15. ενειμαν Pap.: ἔνειμεν MSS.

17. om. A: σθις παις om. V; ἐφεδρους ιππίτας MSS.: δ' add. Grotius: Pap. quae εφεδρους στρατ]ιωτας exhibet rectam lectionem praebere videtur.

## 2. — EURIPIDES, ANDROMACHA.

Andromachae fragmenta uno solo excepto (Pap. Oxyrh. III, 449, vv 5-28, v. 7 omissus, 30-36, 39-48 e s. III p. Chr. n.) inter papyros, ni fallor, adhuc non surrexerunt.<sup>8</sup>

<sup>8</sup> Cf. W. N. Bates, *l. c.*, p. 507; de fragmento Oxyrhynchico ita iudicaverunt editores Grenfell-Hunt: *The text seems to have been a fairly good one. An otherwise unrecorded variant occurs..., l. c.*, p. 101.

Nova charta Berolinensis (No inv. P. 13418) exhibet fragmentum codicis papyracei s. V p. Chr. n. inscripti. Quod fragmentum continet in parte aversa vv 1134-1142 et in parte quae recta dicitur vv 1164-1172. Manum cum illa, quae apud Schubartium, *Palaeogr.* tab. 101, nisi forte quod litterae in partem dexteram inclinatae non sunt, phototypice exprimitur, conferas velim.

Folium codicis integri exhibebat columnam circiter 30 linearum; ex eo insuper quod margo superior et margines ab utraque parte columnarum servati sunt vel restitui possunt, et quae fuerint dimensiones codicis integri elici fere potest: ad longitudinem columnae 30 linearum ca 21 cm duo margines ab utraque parte ad 3 cm addendi sunt, ex quo summa ca 27 cm efficitur; in latitudinem vero efficit pagina 17 cm. Ex quo autem sequitur dimensiones codicis Andromacham continentis has fere fuisse: 27 × 17 cm. At dimensiones codicum, quorum fragmenta ex ipsa antiquitate servata ad nos pervenerunt, in tres praecipue classes dividi possunt.

Ad primam classem pertinent ci codices, quorum longitudo latitudini respondet ( $1 \times 1$ ); ad alteram ei, quorum longitudo latitudinem bis efficit ( $2 \times 1$ ), et ad tertiam denique, quorum dimensiones ita se habent, ut 3:2, unde appareret codicem, cuius fragmentum Euripideum in charta Berolinensi exstat, ad tertiam classem pertinere.<sup>9</sup> Ac codices, qui ad eam classem pertinent, a s. V p. Chr. n. praecipue divulgatos fuisse W. Schubart demonstravit.<sup>10</sup>

Fragmentum A (vv 1134-1142) ad Euripidis textum interpretandum nihil fere novi affert, nisi quod a libris manuscriptis leviter discrepat.

Plus valet fragm. B (vv 1164-1172), in quo, ut vv 1168-1170 veras lectiones vix continentes omittam, v. 1171 sq. mea sententia ad locum in libris corruptum emendandum aliquid confert:

αὐτὸς [δὴ πή]μασι κύρσας εἰς ἐν μοίρας συνέκυρσας.

<sup>9</sup> Cf. W. Schubart, *Das Buch bei den Griechen und Römern*<sup>2</sup>, Berolini-Lipsiae 1921, p. 131 et G. Manteuffel, *Charisteria Przychocki*, Varsoviae 1934, p. 110 sq.